Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 55,558,478] 28,920,672
Te arddhura nga aktiviteti 43,755,393 28,920,672
Nga blerja e gizes 11,803,085
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -15,000 -205,955
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 58,072
Totali 55,601,550| 28,714,717
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -47,802,013 -22,638,890
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -47,802,013] -22,638,890
2 T& tiera shpenzime
» [Shpenzime té personelit -2,383,903 | -1,392,623
1_Paga dhe shpérblime -2,042,762 -1,192,006
2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas -341,141 -200,527
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,205,155 -818,985
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi -766,902| -1,287,725
» |Gjoba -10,000
P [Té ardhura té tjera 345 49
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 345 49
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -161,463 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas -161,463
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tiera financiare
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 3,282,459 2,753,769
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 492,369 413,065
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,790,090] 2,340,704
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
interesat jo-kontrolluese'! |




